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	Lënda:  Mësim zgjedhore TIK

	Klasa: VIII/2

	Tema: Komandat e alice Ushtrime 

	Mjetet e punës: Kompjuteri projektori 

	Përdorimi i teknologjisë informative: po

	Lidhja me lëndët e tjera: Informatikë, Anglisht 

	Fjalët kyçe: programimi bazik, templates, setup scene object etj

	Rezultatet e të nxënit (çka pritet të ndryshojnë njohuritë, shkathtësitë, sjelljet dhe qëndrimet e nxënësve si rezultat i orës mësimore)  

Për shembull: Në fund të orës mësimore nxënësit do të jenë në gjendje të: 

1. Kuptojnë se si behet rregullimi i skenës në ALICE,

2. Kuptojnë se si bëhen lëvizjet e personazheve ne filmat e animuar.
Kriteret e suksesit (si do ta dini dhe nxënësit se janë arritur rezultatet e të nxënit): 

3. Nxënësi duhet te di si te rregullohet skena ne Alice
4. Nxënësi duhet te di si te lëvizin personazhet 


	Pjesa hyrëse – përafërsisht 5 min
Në fillim të orës pasi të shkruaj orën mësimore nxënësit e hapin programin e Alice pasi ata veç janë te informuar nga ora kalues dhe ne ketë orë fillimisht do i përsërisim ushtrimet nga njësia e kaluar dhe do dalim deri te rregullimi dhe lëvizja e skenës përmes komandave.


	Pjesa kryesore- përafërsisht 30 min
Fillimisht do ju tregoj nxënësve se si behet Vendosja dhe pozicionimi i objekteve ne Alice pastaj se bashku duke shikuar ne projektor komandat e dhëna nga unë,nxënësit i zbatojnë komandat duke e rregulluar skenën me objekte të ndryshme, pastaj ato objekte mund ti lëvizim dhe përshtatim ne baze komandave 3D X,Y,Z që të kemi një figure sa me reale të skenës ne ALICE.

Pastaj se bashku me nxënësit unë vazhdoj me lëvizjet e personazheve neper skenë duke i programuar ato lëvizjen përmes: Procedurat, Shembull i Procedures se Lëvizjes- Movement, Shembull i Procedurës se Rrotullimit- Rotation, Control Statement etj.


	Pjesa përfundimtare dhe vlerësimi i të nxënit 5 min (a janë arritur rezultatet e të nxënit)
Në këtë pjesë nxënësit bëjnë ushtrimin e temës në mënyrë individual, unë beje vlerësimin duke i shikuar dhe duke i udhëzuar për gabimet eventuale gjatë ushtrimeve.


